報 道 機 関 各 位

道路で活躍するクルマ大集合！

～地元の子供たちを招いて「道路維持・除雪用機械見学会」を開催します～

本見学会は、社会学習の一環として、地元の子供たちと交流しコミュニケーションを図りながら

道路事業に対する興味と関心を深めていただくことを目的に、平成２５年度から開催しています。

記

１ 実施日時  ①平成２９年１０月４日（水）※雨天決行（災害時は中止）
１０時３０分～１２時００分 伊達市 京王幼稚園

②平成２９年１０月１７日（火）※雨天決行（災害時は中止）

９時３０分～１１時００分 伊達市 大滝保育所
１３時１５分～１４時２０分 伊達市 大滝小学校

２ 実施場所  ①有珠復旧事務所構内（洞爺湖町入江54-10）

②優徳除雪ステーション（伊達市大滝区優徳122-1）

３ 参 加 者  ①伊達市 京王幼稚園 園児７７名及び保育士

②伊達市 大滝保育所 園児８名及び保育士
伊達市 大滝小学校 １、２年生９名及び教職員

４ 実施内容  道路維持・除雪機械（６台）の見学

道路維持・除雪機械の試乗及びデモンストレーション

５ そ の 他  取材を希望される方は、事前に以下の問合せ先までご連絡ください。

※詳細は別紙を参照願います。

（

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 有珠復旧事務所

所  長  飯田  茂  電話 0142-76-2550（内線 20）

総務課長  浦口 雅則  電話 0142-76-2550（内線 21）

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

有珠復旧事務所は、伊達市内及び洞爺湖町内の園児、小学生を招いて「道路維持・除雪用機械

見学会」を下記のとおり開催します。

平成２９年１０月 ２日

室蘭開発建設部 広報官

道路維持・除雪機械見学会のお知らせ

■有珠復旧事務所
平成２９年１０月４日（水） １０：３０～１２：００ 京王幼稚園７７名及び保育士
展示機械（除雪トラック、ロータリ除雪車、小形除雪車、散布車、除雪ドーザ、散水車各1台）

■優徳除雪ステーション
平成２９年１０月１７日（火） ９：３０～１１：００ 大滝保育所８名及び保育士

１３：１５～１４：２０ 大滝小学校９名及び教職員
展示機械（除雪トラック、ロータリ除雪車、小形除雪車、散布車、散水車、草刈車各1台）

除雪トラック ロータリ除雪車 『ロータリ除雪車』のデモ

除雪車の凄さ
お見せします！

暑い夏も終わり、冬が着々と近づいてきています。
除雪車が無いと冬の道路はどうなってしまうでしょうか？
皆さんの寝ている間に働き、普段目にすることがない除雪車たち。
知ってください暮らしを支える除雪車を！体感してください除雪車の凄さを！

試乗できます！

雨天決行（災害時は中止）

別紙

Muroran Development and Construction Department , Hokkaido Regional Development Bureau, http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/Rivision 2013.10.08

H28見学会 開催状況

▲ 除雪トラックの説明状況 ▲ 除雪ドーザの説明状況 ▲小形除雪車の説明状況

▲ ロータリ除雪車の説明状況 ▲ 迫力のロータリ除雪車実演 ▲路面清掃車の実演

開 催 場 所

優徳除雪ステ－ション
（伊達市大滝区優徳122-1）

有珠復旧事務所
（虻田郡洞爺湖町入江54-10）

セイコ－マ－ト

セブンイレブン

Ａ＆Ｙ

豊 浦 町

大滝小

大滝中

優徳除雪ステ－ション

至札幌

至伊達

至伊達

至函館